ESTADO NO. UNIVERSIDAD 104 RESPONSABLE DE CS 2017 PUESTO TELEFONO CORREO
- S -
1 Universidad Politécnica de Aguascalientes CP. Maria lsabel Romo Espinoza Contfralor interno 01 449 442 1402 EXT. 1439 _ isdbelromo@upa.edumx
isabellaromoespinoza@hotmail.com
ahernandez@utags.edu.mx;
2 Universidad Tecnolégica de Aguascalientes C. Olaya Andrea Herndndez Mata Profesor de tiempo completo| 01449 910 5000 EXT. 110 olay_andrea@yahoo.com.mx;
Iquiroga@utags.edu.mx
Aguascalientes Director de Plan on
3 Universidad Tecnolégica del Norte de Aguascalientes Lic. Guillermo Ulises Ruiz Esparza de Alba ectol . ’e o ‘eolc ony (465) 9650030 ext. 3329 | guillermo.ruizutna.edu.mx; uruizesparza@gmail.com
Evaluacion Institucional
Jefe de departamento de marco zepeda@utcalvillo.edu.mx;
4 Universidad Tecnoldgica de Calvillo Mtro. Marco Antonio Zepeda Lobato planeaciény evaluacion 01 495956 50 64 EXT. 186 Zep . C
P marcoantoniozepedalobato@gmail.com
institucional
5 Universidad Politécnica de Baja California Lic. Adolfo Millédn Franco Asesor Juridico 10427 46 ext. 114 amillan@upbc.edu.mx
Baja Califomia j ‘ J N g
@ edumx;
6 Universidad Tecnolégica de Tijuana Lic. Juan Carlos Rico Resendiz Secretario Académico 66496 47 00 EXT. 4719 juancariosricors vana.ecu.mx
secretario.academico@uittijuana.edu.mx
ETCOrgu0T Ue UESpacTo T
Campeche 7 Universidad Tecnolégica de Campeche C. Oresbia Abreu Peralta rectoriay Secretaria 019381101207 EXT. 101 |oabreu@utcam.edu.mx; oresbia.abreu@gmail.com
8 Universidad Politécnica de Chiapas Mtro. Alejandro Aguirre Tovar Director de invesfigaciony | o) o4} 41 71440 ExT. 50110 caguire@upchiapas.edu.mx;
posgrado dzamudio@upchiapas.edu.mx
Chiapas 9 Universidad Politécnica de Tapachula C.P.René Zavala Arias Cemeio idliee Ceoriitel@i
General
10 Universidad Tecnoldgica de la Selva C. Miriam Noemi Sdnchez Trejo Profesora de tiempo completd| 0191967309 70 AL 73 EXT. 1re|om|r\on'?@h01mo\|£om;
1110Y 1109 sec_academica@outlook.com
1 Universidad Tecnolégica de Chihuahua C. Guerrero Lépez Diaz Coo;(il;gg%i:zﬂfg:dos 016144322000ext. 1107 | glopezd@utch.edu.mx; guerralopez70@gmail.com
L a g " . . i llo@ .edumx;
12 Universidad Tecnolégica de Chihuahua Sur M.C.lza Iveth Ronquillo Ornelas Profesor de tiempo completo 4203 410EXT. 1130 ronaut ‘OYO UT\C hur egu e
izaronquillo@hotmail.com
Chihuzhua manuel_carrasco@utcj.edu.mx;
13 Universidad Tecnolégica de Ciudad Juérez Lic. Manuel Enrique Carrasco Herrera Contralor (656) 649 06 00 Ext.3888 - . |.edu.mx
manuelcarrasco’72@yahoo.commx
14 Universidad Tecnoldgica de Paso del Norte C. Dennis Gabriela Rivera Mojica Profesor de tiempo completo| 01 656 257 01 30 EXT. 2009 de.msse..rwero@uipn.ed.umx:
denisserivera.utpn@gmail.com
15 Universidad Tecnolégica de la Tarahumara Mtro. Ricardo Legarda Vézquez Director académico 01 649 54321 02 EXT. 104 _flegarda@uttarahumara.edumx
dir.academica@uttarahumara.edu.mx
Coahuila 16 Universidad Tecnoldgica de Torreén Lic. Oscar Alberto Garcia de la Garza Contralor 018717297400 EXT.346 | ogarcia@utt.edu.mx; oscar_gdelag@hotmail.com
Colima 17 Universidad Tecnolégica de Manzanillo C. Emy Nayeli Guillén Mérquez D|ref:t.oro de o.reo.de 013143314468 eguillen@ uir.non.zoml\o.edu.mx, servicios
servicios estudiantiles estudiantiles@utem.edu.mx
18 Universidad Politécnica de Durango M.C. Gonzalo Corral Diaz Director de Planeacién 6181501309 gonzalo corral¢ n’\pohdgo.edumx:
gonzalocorrald@hotmail.com
Durango
19 Universidad Tecnolégica de Durango Ing. Lizbeth Cabello Amaya DlrecTo:l/gli;’Igg:oclon ¥ 618-137-30-75 lizbeth.cabello@utd.edu.mx
20 Universidad Politécnica de Chimalhuacén Ma. Guaddlupe Graciela Tavera San Agusfin Contadora 55263218766 15518232 adminisiracion@upchi.edu.my;
rectoria@upchi.edu.mx
21 Universidad Politécnica de Tecdmac C. Sylja Viridiana Guerrero Garcia Profesora de tiempo completd 93888670 p\0ne0cwon,ogodem\co@upiecomoc.edumx:
syliavgg@hotmail.com
Jefe del Departamento de
22 Universidad Politécnica del Valle de México Ing. Alexander Jonathan Olmos Marin mejora de procesos de 5062 6460 EXT. 6478 Y 6578 | calidad@upvm.edu.mx; alexjolmos@gmail.com
calidad
23 Universidad Politécnica del Valle de Toluca C. Miguel Angel Loredo Robledo Profesor de tiempo completo | 01 722 276 60 60 EXT. 22044 miguelloredo@upvt.edumx;
miguelius.ang@gmail.com
ETCOrgu0o Oe TIVISTOTTOE
24 Universidad Tecnologica de Nezahualcéyotl Mtro. Armando Lule Peralta comergchzouonv\/' 7 1697 00 EXT. 9761 armando lulepe @uin.edu.mx;
4l secretario del comité armandolp1967@yahoo.com.mx
Estado de México ihms 2
@ .
25 Universidad Tecnolégica de Tecdmac C. Yaneth Lépez Dicz Encorgo.qo del depto. 5559 388400 EXT. 412 55 64 ylopezd@ uﬁecomo.c,edu.mx,
Programaciény Presupuesto 979220 yanetdpr@gmail.com
26 Universidad Tecnoldgica "Fidel Veldzquez" Lic. Raul Edgardo Lopez y Lopez Director de planeacion de 29 49 3135 dir.planeacion.evaluacion@utfv.edu.mx

evaluacion




Mtra. Maria del Rosario Herndndez Profesora de Tiempo 7242694020 EXT 112 o @y ahoo.Com.mx
Completo Asociado C 7225048620 ssy-gbyahoo.com!
valeria.puente@utvtol.edumx;
valu.puente@gmail.com

Dominguez
Jefa del departamento de 012225289203

planeacion académica
jmartinez@upgto.edu.mx; martinezmé3@yahoo.mx

01461 441 430EXT. 4318

Mtra. Valeria Yoshira Puente Nieto
frioss@upbicentenario.edu.mx

C. José Luis Martinez Mendoza Director de planeacién
C.P.Fernando Octavio Rios Saucedo Secretario administrativo 01472723 87 00 EXT. 104
C. Olga Rebeca Ledesma Garcia SUdeI’e(l:fO.I'O de desarrolio 01477 710 0020 EXT. 619 oledesmo@uﬂeon.e.du.mx;
académico y docente ledesma.olga@gmail.com
M. en C. Marcos Anfonio Avalos Salazar Director de Planeaciény (01418 1825500 EXT. 1266 Y marcos.avalos@utng.edu.mx;
Desarrollo 1261 suset.chavez@utng.edu.mx
. " L Encargado de la direccion |01 456 6437180 EXT. 111 045 jmpadillag@utsoe.edu.mx;
C. José Manuel Padila Gufiérrez de administraciony finanzas 4611510623 camadrigal@utsoe.edu.mx
C.P. Adilene Jaimes Galindo. Asistente administrativo 017331029960 adjaimes@upeg.edu.mx
Directora de Planeaciény 01758 5384134 sa@utcag.edunmx: m._lopez@utcag.edumx
Evaluacion 01758 5383056 gg-edumam_lop ggedu
calidad@utrng.edu.mx; liv.cor@live.com.mx;
ovelazquez@utrng.edu.mx

Mtra. Miriam Araceli Lopez NUhez
0173333406 94/95 EXT. 127

calidad@upp.edu.mx;

Enlace de controlinterno
criveral509Qupp.edu.mx

L.E. Olivia Veldzquez Cortes
01771547 75 10 EXT. 2265

Subdirectora de calidad
humberto.arroyo@upt.edu.mx

C. Ma.Del Carmen Rivera Madrigal
7757558202 EXT. 1650

Director de investigaciony

posgrado
jcallejas@upfim.edu.mx;

judith_callejas@yahoo.com.mx

iacosta@upmh.edu.mx;
bonniebda21@hotmail.com

presupuesto@uthh.edu.mx;
marco.hernandez@uthh.edu.mx

Dr. José Humberto Arroyo NUfez
738724 4474 EXT. 221

Profesorainvestigadora

Dra. Judith Callejas Herndndez
Abogado general 01743741 1015EXT. 119

Jefe del departamento de | 017898962088 al 91 ext.
115

LD.Ivonne Acosta Herndndez
programaciony presupuesto

sarajimenez@utsh.edu.mx;
academica@utsh.edu.mx

Asistente de direccion 0177474201 23 Ext. 131
académica 7712086871

Ing. Marco Antonio Herndndez Sagahén

Lic. Sara Jiménez Cuéliar
771247 40 26 EXT. 1311 _ Iimacg@utec-tgo.edumx;
irmacg@utectulancingo.edu.mx

Profesor de tiempo completo

calidad@uttt.edu.mx; blan1604@gmail.com

Mtra. Iram Cérdenas Garcia
. . Jefa del departamentode | 01 (773) 73291 00 Ext. 128
Lic. Blanca Ramirez Ugalde calidad 773166 1134
Secretaria del
Lic. Karla Isaura Pérez Alavez departamentode 01759 72392]70i9 Bxt.15 O kperez@utvm.edu.mx; isaura.alaves@gmail.com
investigacion
Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara Lic. Martha Cecilia Ledezma Ramiréz
Universidad Tecnoldgica de la Zona Metropolitana de Guadalajara Mtra. Eva Victoria Ferndndez Robles Profesora de tiempo completof 01331 598 80 00 EXT. 1039 efernanc}iez@ufzmg.edumx:
rectoria@utzmg.edu.mx
Universidad Tecnolégica de Jalisco Mtra. Sandra Hildelisa Ribeiro Valle Directora de PIql:\ecx:lon Y 33303006 43 Ext. 7380y sribeiro@utj.edu.mx
Evaluacion 7381
C. Perla AyalaTorres Jefe de ercrtqmenro de 017535322716 ) vmculquon@uplc.edl{.m)c
vinculacion vinculacionuplc@hotmail.com
L.C. Juan Rojas Garabito Jefe del deporiamenio de 01 452 50273 61 recursgs_moienoles@upo_lu.edumx;
recursos materiales rojasgarabo@hotmail.com
Jefe del departamento de
C.P. Carlos Cuauhtémoc Ortiz Vieyra recursos financieros, 01 443350 41 07 cortiz@utmorelia.edu.mx
programaciény contabilidad
52 Universidad Politécnica del Estado de Morelos it HETEIet et s ae i S meler: Directora de Desarrollo 01-777) 2293503 bhernandez@upemor.edu.mx
Marquina Académico
Morelos
N . e " . . . Profesora de Tiempo 01777 368 1165EXT.372 amparogutierrez@utez.edu.mx;
53 Universidad Tecnolégica "Emiliano Zapata" del Estado de Morelos C. Amparo Viviana Gutierrez Garcia Completo 045777 30 38 641 vivianaglz@gmail.com




Nayarit

Subdirector de planeaciény

54 Universidad Tecnoldgica de Bahia de Banderas C. Miguel Angel Mejia Amezcua evaluacion 013222268300 amejia@utbb.edu.mx; mejiaamezcua@gmail.com
jmendoza@utdelacosta.edu.mx;
55} Universidad Tecnolégica de la Costa Lic. Jorge Ivan Sénchez Mendoza Abogado general 013232358000 ) o @ .
j_ivan_s@hotmail.com
56 Universidad Tecnoldgica de Nayarit Mira. Ana Rosa Yafiez Herndndez Profesor de tiempo completo 013112119800 EXT. 2601 Y ana.yanez@utnay.edu.mx; yahanaro@gmail.com

2604

Lic. Daniela Sénchez Ruiz

Lic. Juan Pablo Moreno Barbosa

efe de Planeacion Estratégicd

01818124 84 00 EXT. 330

jpmoreno@utsc.edu.mx; pablo390@hotmail.com

Mtro. Marcos Fredy Morales Celaya

Representante institucional
de PRODEP

044951 399 51 56 Y044 951
5103683

mfmorcel@gmail.com;
rectoria_utvco@hotmail.com

Lic. Rafael Urefia Zamora

Soporte administrativo

012221688567 EXT. 125

asistente planeacion@upamozoc.edu.mx;
rafaurena2005@hotmail.com

Dr. Pedro Vargas Garcia

Director de Planeacion,
Programaciény Evaluacion

0122277466 67

pedro.vargas@uppuebla.edu.mx

C. José Jaime Vdzquez Bravo

Profesor de tiempo completo

2225825522 ext.119

jaime.vazquez@metropoli.edu.mx;
drjvazquezb@gmail.com

Mtro. Gilberto Tijerina Herndndez

Contralor interno

22727593 00 EXT. 9310

gdilberto tijerina@uth.edu.mx;
tijerinayas@hotmail.com

C.P. José Jaime Vargas Dominguez

Secretario de Administracion
y Finanzas

(243) 4363894695

finanzasutim@yahoo.com.mx;
dmariola72@yahoo.com.mx

M.C.Yani Dallane Ramirez Torres

Profesora Asignatura

0122230988 95Y 0452224
468078

yani.ramirez@utpuebla.edu.mx

Lic. Emma Laura Zamora Rosales

Contralora Interna

01249 42233 10Ext. 110

contraloria@uttecam.edu.mx;
emaruall 5@hotmail.com;
contraloria.uttecam@gmail.com

C. Maritza Ortega Judrez

Representante institucional
ante el PRODEP

0123838031 00EXT. 136

maritza.ortega@ittehuacan.edu.mx;
maritza.orju@gmail.com

lorenagarciapimentel@gmail.com;

Lic. Maria Lorena Albin Gutiérrez Enlace de Contraloria Social 764100339 X -
contraloria@utxicotepec.edu.mx
22 Universidad Politécnica de Querétaro Mira. Maria del Carmen Cervantessirob | % de;'gs;;'cc’ig‘fmo 9 1 014421019000 EXT. 218 marili siurob@upa.mx
instituci fmercader@upsrj.edu.mx;
70 Universidad Politécnica de Santa Rosa Jauregui C. Flora Emperatriz Mercader Trejo Representante institucional |y 445 194 130Ex7.131 @upsr.ed
PRODEP flormercader@gmail.com
. 71 Universidad Tecnoldgica de Corregidora C. José Alonso Ferndndez Lépez Profesor de tiempo completo 442157 96 84 alonso.fernonde;@utcorregl}dorqedumx;
Querétaro generacion78@gmail.com
72 Universidad Tecnolégica de Querétaro C. Claudia Mendoza Rangel Jefe deldepartamentode |, 1) 009 41 00 ExT. 1710 cmendoza@uteq.edu.mx;
Informaciény Estadistica cmendoza?777@hotmail.com
a q A0 - A . 5 DITETTOr Ue TMVEsIgacion. rmoralesa@utsir.edu.mx;
73 Universidad Tecnolégica de San Juan del Rio, Querétaro M.A E.Ricardo Morales Alegria Desarrollo fecnf)log|co y 01 427 129 20 00 EXT. 239 ricardomoralesalegria@gmail.com
R — . L brenda.vargas@unaq.edu.mx;
74 Universidad Aerondutica de Querétaro Mtra. Brenda América Vargas Cano Encargada de presupuesto 442101 66 00 EXT. 6803 L
americyvik@outlook.edu.mx
75 Universidad Politécnica de Quintana Roo Ing. Juan Héctor Rodriguez Mufiz Secretario Académico 019982831859 EXT. 110 | hrodriguez@upgroo.edu.mx; jnrm53@hotmail.com
Quintana Roo 76 Universidad Tecnoldgica de Cancin Dra. Elva Isabel Gutiérrez Cabrera Secretaria académica 998881 19 00 EXT.1270 eg‘unerrez@ ufc.oncum.edu.mx:
egutierrez_asesoria@hotmail.com
77 Universidad Tecnolégica de la Riviera Maya C. FélixOmoar Garrido Cab Abogado general 01984877 46 00 EXT. 1104 felixgarrido@utrivieramaya.edu.mx;
felixgarrido2007@gmail.com
Direccién de Asuntos (444) 8.12.63.67 francisco .yanez@upslp.edu.mx;
Lic. Francisco Yaiez Moreno P - . (444) 870.21.00 Ext.-270 y nidia.moran@upslp.edu.mx;
Juridicos Administrativos : .
282 angelica.garcia@upslp.edu.mx
Sinaloa 79 Universidad Politécnica de Sinaloa Dr. Marcial Martinez del Villar Contralor (669)180-06-96/95 Ext. 181 contraloria@upsin.edumx;
mmaertinez@upsin.edu.mx
80 Universidad Tecnolégica de Etchojoa Lic. Miguel Eduardo Medina Valenzuela Abogado general 01 647 42507 72 juridicoutetchojoa@gmail.com
81 Universidad Tecnologica de Guaymas Lic. Rosaura Erika Maylene Leon Herndndez Subdirectora de drea 016226901100 subd.wncu\ucwon@urgt{oymos.edu.mx;
remh@hotmail.com
82 Universidad Tecnolégica de Hermosillo, Sonora Lic. Lucero Yvette Morales Arvizu Apoyo Académico 0166222511100 ALO4 luceromorales@uthermosillo.edu.mx;

EXT.2024 Y 2022

sacademica@uthermosillo.edu.mx




Tabasco

Universidad Politécnica del Centro

M.C Nora Anabel Lépez Aguirre

Directora de carrera

6313111830 EXT.2203

nlopez@utnogales.edu.mx; loan0906@hotmail.com

Ing. Filiberto Quintero Lépez

Director de planeaciony
evaluacion

65351851 46

planeacion@utslrc.edu.mx; filiglopez@gmail.com

Lic. Dui Yin Wong Pacheco

Investigadora especial

01 644 41486 87 EXT. 1023

dwong@uts.edu.mx

Lic. Maria Isabel Tufano Barrios

Direcciénde Planeacion

0199331258 93 EXT. 224

subdireccion.planeacion@updc.edu.mx

Universidad Tecnolégica de Tabasco

C. Guido Fidel Flores Pérez

Subdirector de Gestion
Educativa

01993 358 2222 EXT. 1008

sgeducativa@uttab.edu.mx;
profesor.guido@hotmail.com

Universidad Tecnoldgica del Usumacinta

Lic. Javier Calderén Oramas

Director de administraciony
finanzas

019343435690 EXT. 5707

admon.finanzas@utusumacinta.edu.mx;
jcarlos@hotmail.com

Universidad Politécnica del Golfo de México

Dr. Manuel Sandoval

Profesor de tiempo completo

0193333326 54EXT. 126

manuelsandoval@updelgolfo.mx;
manuelsandoval804@gmail.com

C. Alelhi Martinez Venegas

Directora de planeaciony
desarrollo

0183330404 74 EXT. 1005

alelhi.martinez@upalt.edu.mx

Dr.Said Polanco Martagon

Profesor de tiempo completo

834171 1100 EXT. 2317

spolancom@upv.edu.mx

Lic. Gonzalo Emilio Gémez Tincjero

Abogado general

0183326002 52

gtinajero@utaltamira.edu.mx

Lic. José Maria Canes Lézaro

Coordinador de proyectos
especiales

018678900000 EXT. 126

jcanes@utnuevolaredo.edumx;
chemari73@msn.com

M.C. Augusto Meléndez Teodoro

Profesor de tiempo
completo/ representante
institucional ante PRODEP

01246 465 13 00 EXT. 5003

augusto.melendez@uptlax.edu.mx;
a.mindzt@gmail.com

Dr. José Ferndndez Castro

Coordinador de directores

01247 472 53 00 EXT. 251

jose fernandez@uttlaxcala.edu.mx;
alma.palomera@uttlaxcala.edu.mx

Lic. Michel de la O Romero

Subdirector de planeaciény
vinculacion

012731126687

sub-planeacion@uphuatusco.edu.mx;
michel_delao@hotmail.com

Mtra. Maricela Avila Soto

Representante institucional
ante Prodep

017668451960 EXT. 116

maricela@utgz.edu.mx; mariavisot@gmail.com

Dra. Paula Rosalinda Antonio Vidafa

Coordinadora del centro de
investigacién e incubacion

012787322050 EXT. 112Y
113

investigacion@utcv.edu.mx;
paula.antonio@utcv.edu.mx

L.C. Saul Fuentes Villegas

Director de administraciony
finanzas

92192121101 6 EXT.2062

fuentes10@utsv.edu.mx;
saulfuentesv@hotmail.com.mx

Ing. Sulmy Naim Quintal Quintal

Coordinadora de planeaciéon
y calidad

999 227 43 57

utp.planeacion.calidad@hotmail.com;
coordinaciondecalidadutp@gmail.com

Lic. Carlos Rubén Diaz Alcocer

Coordinador de asuntos
académicosy planeacion

01999 940 61 00 EXT. 1301

carlos.diaz@utmetropolitana.edu.mx;
utmcaayp@gmail.com

Mtra. Nilma Estela Loo Contreras

Coordinadora educativa

019979741308 ext. 104

nilma_loo@hotmail.com; loo.nima@gmail.com

Lic. Juan Carlos Medrano Quezada

Contralor Interno

014939357106 EXT. 113

cuatemg@hotmail.com

C. Aida Angélica Huerta Garcia

Directota de planeacién

(492) 927 61 80l 84 ex.

322

ahuerta@utzac.edu.mx;
aida_angelica_hg@hotmail.com




